riis quibuscumque.

ciauiuiae. § l'I. Nulli ergo omnino hotninum eie.

Dalum Romae apud Sanctuin Petrum,

anno Incàrnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimopiimo, decimo

celavo kalendas maii, pontificatus nostri

anno ii.

Dat. die U aprilis 1561, pontif. ;uino ii.

XL.

Inquisitorum haereticae pravitalis facul-

tas procedendi cantra sacerdotes, qui

niulieres pomitentcshi actu confessioìiis

ad aclus inhoncstos provocare et aìli-

cere tentant.

Pins Papa IV venerabili fratri archiepiscopo Hi-

spalensi, in Regnis Hispaniarum haereticae pra-

vitatis inquisitori generali.

Cum, sicutnuper, non sine animi nostri

Quidam sacer- molestia^ accepimus , diversi sacerdotes
dotes, abolendo . .... . .

sacramenioPit-in l'egnis Hispaniarum atque efiam m eo-

ii"res"'hi' Tcm •'"'" civitatibns et dioecesibus curam ani-

contcssionis ad marum habentes, sive eam prò aliis exer-
«clus iabone-

i- r •
-i

S106 proTocan». centcs aut alias audiendis contessionibus

poenitentium deputali, in tantam prorupe-

rint iniquitatem ut sacramento Poenilen-

liae in aclu audiendi confessiones abu-

tantur; nec illi et, qui id instituit, Domino

Deo et Salvatori nostro lesa Christo iniu-

riam Tacere vereanlur ; mulieres videlicet

poenitentes ad actus inhonestos, dum ea-

rum audiunt confessiones, alliciendo et

provocando, seu allicere et provocare ten-

tando et procurando, ac loco earum per

sacramentum huiusmodi Creatori nostro

reconciliationis, gravioripeccatorum mole

eas onerando, et in manibus diaboli tra-

dendo, in divinae Maiestatis offensam et

animarum perniciem et christifidelium

scandalum non modicum.

§ 1 . Nosj in animum inducere nequeun-

ROM.VNUM
' An- e. 1K61

tes quod qui de fide catholica recte sen- comra quosab

.._,-. ^ , . . inquisiloribut

tiunt, sacramentis m Ecclesia Dei instila- praviui. haere-

tis abutantur aut illis iniuriam faciaul , '(,'Jr"„ViX.i'i(«i

fraternilali tuae, de cuius eximia pietate,

virlute atque doctrina plurimum in Do-

mino confulimus, per praesentes commit-

limus et mandamus quatenus, per te vel

per alium seu alios a te deputandum seu

deputandos, contra omnes et singulos sa-

cerdotes dictorum regnorum ac illarum

civitatum et dioecesum de praemissis quo-

modolibet diffamatosi tam saeculares quam

quorumvis, etiam exemptorum acSediApo-

stolieae immediate subiectorum,Ordinum

regulares, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus, ordinis, conditionis et praeeminen-

tiae existant, tam super praemissis quam

super fide catholica et quid de ea sen-

tiant diligenter inquiras, et iuxta facul-

tatem til)i contra baereticos aut de hae-

resi quovis modo suspectos a Sede Apo-

stolica concessarum conlinentiam et te-

norem procedas, ac culpabiles repertos,

iuxta excessuum suorum qualiiatem, prout

iuris fuerit, punias, eos eliam, si et prout

de iure fuerit faciendum , debita praece-

dente deoradatione, saecularis iudicis ar-

bitrio puniendos tradendo.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus comrjriis jo-

et ordinationibus aposlolicis, ac ecclesia-
^°^'^'

rum et monasteriorum necnon Ordinum

quorumlibet, quorum ipsi sacerdotes fue-

rint, etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis firmitale alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indullis et literis apostolicis, sub

quibuscumque tenoribus etformisac cum

quibusvis clausulis et decretis, etiam molu

proprio aut alias quomodolibet concessis,

etiam iteratis vicibus approbalis et inno-

vatis, quibus omnibus, eorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentes, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
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sub annulo Piscatoris, die decimasexta

aprilis, millesimo quingenlesimo sexage-

simo primo, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 16 aprilis 1561, pontif. anno ii.

Causae huius

applicationìs.

Applicatio R.

Cam. Apo6lol.

fiuclunm bene-

[iciorom Sedi

Aposlolioae re-

servaloram seu

affeclorum in

Italia a die va-

calJODÌs usque

ii diari) provi-

sionis, tie.

XLI.

ApplicatioReverendac Camerac Aposloliccr

omnium fructmim beneficiorinn Italiae,

Sedi Aposlolicac reservatorum seti af-

fectorum, prò tempore quo aliter qiiam

per cessum ipsa beneficia vacaverint.

Pins Papa IV, ad futuram rei memoriam.

Cupientes malitiis nonniUlorum
,

qui

in possessione monasteriorura et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum dispositioni

apostolicae reservatorum prò tempore va-

cantium , sine insto litulo ac sine literis

apostolicis, ut illorum fructus , durante

vacatione huiusmodi, usurpent, se intru-

dere non verentur, occurrere, et Camerae

nostrae Apostolicae gravissimis oneribus

in aliqua parte sublevandis
,
quantum

cum Deo possumus, consulere, motu pro-

prio et ex certa nostra scientia ac ma-

tura deliberatione nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine.

§ 1. Omnes et singulos fructus, reddi-

tus et proventus, ac iura, obventiones et

emolumenta quaecumque
,
quomodolibet